令和３年１２月１３日

関係各位

                                           日本溶射学会九州支部

日本溶射学会 九州支部 研究会開催のご案内（参加費無料）

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日本溶射学会九州支部では、１月１８日（火）に研究会を開催いたします。会員各位が新たな情

報を得て、今度の研究開発の糧にして頂ければと思います。是非ご参加いただきますようご案内い

たします。

敬具

記

１．開催期日   令和４年１月１８日（火）１５：１５～１７：００

２．開催方式   オンライン（Zoom）※接続情報は別途連絡

３．プログラム

１５：１５  開会の挨拶 九州支部長

１５：２０～１５：４０  コールドスプレー法によるセラミックス成膜における残留応力

久留米工業高等専門学校 機械工学科 渡邊悠太 氏

１５：４０～１６：００  状態図計算の鋳造・溶射プロセスへの適用

九州工業大学 大学院工学研究院 物質工学研究系 徳永辰也 氏

１６：００～１６：２０  電磁膜厚計による ブラスト面上での膜厚測定

福岡県工業技術センター 機械電子研究所 古賀義人 氏

１６：２０～１６：４０  高速フレーム溶射における粒子速度についての一般法則の提案

鹿児島大学理工学研究科 工学専攻 機械工学プログラム 片野田洋 氏

１６：４０～１７：００  防食溶射の複合サイクル試験及び暴露試験結果

防食溶射協同組合 面出隆男 氏

   １７：００  閉会の挨拶 九州支部長

４．参加申込   電子メールに以下の事項を明記の上、１月６日（木）までに事務局へ御連絡ください。

 1）氏名，2）所属，3）会員資格，4）電子メールアドレス

事務局 有明工業高等専門学校 教授 田中康徳

                e-mail : tanaka@ariake-nct.ac.jp